
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от «15» октября 2021 года № 888/21 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка закупки угольной продукции марки Г(0-100),               

ГР (0-200) получателями бюджетных средств и субсидий 

 Луганской Народной Республики 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению 

Правительства Луганской Народной Республики  

от 08 февраля 2022 года № 93/22)  

 

 

В соответствии со статьей 23 Закона Луганской Народной Республики     

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»                

(с изменениями), с абзацем двадцать первым подпункта 5.1 пункта 5 раздела II 

Порядка закупки товаров, работ и услуг на территории Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 29.12.2015 № 02-04/408/15 «О закупке товаров, работ 

и услуг на территории Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

пунктом 3.11 статьи 3 Закона Луганской Народной Республики от 28.12.2015    

№ 79-II «О налоговой системе» (с изменениями), Правительство Луганской 

Народной Республики постановляет : 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок закупки угольной продукции марки   

Г (0-100), ГР (0-200) получателями бюджетных средств и субсидий Луганской 

Народной Республики. 

 

2. Утвердить примерную форму договора о закупке угольной продукции 

марки Г (0-100), ГР (0-200) получателями бюджетных средств и субсидий 

Луганской Народной Республики. 

 

3. Установить льготу Государственному унитарному предприятию 

Луганской Народной Республики «Республиканская топливная компания 

«ВОСТОКУГОЛЬ» (ОГРН ЕГРЮЛ: 61138876) по применению налогового 

законодательства в виде освобождения от обязанности, установленной 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/26849-o-priznanii-utrativshim-silu-postanovleniya-pravitelstva-luganskoy-narodnoy-respubliki-ot-15102021-888-21.html


2 

подпунктом 71.1.1 пункта 71.1 статьи 71 Закона Луганской Народной 

Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе» (с изменениями),                  

в части включения в состав валовых доходов разницы от реализации угольной 

продукции марки Г (0-100), ГР (0-200) по ценам ниже себестоимости в рамках 

Порядка закупки угольной продукции марки Г (0-100), ГР (0-200) получателями 

бюджетных средств и субсидий Луганской Народной Республики. 

 

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Луганской 

Народной Республики от 24.09.2021 № 833/21 «Об утверждении Порядка 

закупки угольной продукции марки ГР (0-200) получателями бюджетных 

средств и субсидий Луганской Народной Республики». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя Председателя Правительства Луганской Народной 

Республики Говтвина Ю. Н. и исполняющего обязанности Министра топлива, 

энергетики и угольной промышленности Луганской Народной Республики 

Роговенко К. Ю. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики           С. И. Козлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


